
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Phong Thổ, ngày       tháng       năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán:  

Tổ chức Lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính, về 
việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

 Căn cứ Nghị quyết số 10/2019/NQ-HĐND ngày 23/7/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc Quy định mức chi đối với các giải thi đấu thể 
thao và chế độ dinh dưỡng đối với huấn luyện viện, vận động viên thể thao 
thành tích cao trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh 
Lai Châu về việc giao quy định mức chi hoạt động nội dung và mức chi đắc thù 
của đội tuyên truyền lưu động, thanh viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa 

bàn tỉnh Lai Châu; 
Căn cứ Quyết định số 3288/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện Phong 
Thổ về việc tổ chức lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội “Then Kin Pang” huyện 
Phong Thổ năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc trưng tập diễn viên, nghệ nhân tham gia tập luyện và biểu 
diễn chương trình nghệ thuật và trình diễn đàn tính tẩu chào mừng lễ hộ “Then 
Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2023; 



2 

 

 

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thành lập Ban trọng tài, Ban giám khảo Lễ hội “Then Kin 
Pang” huyện Phong Thổ năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 68  

/BC-TCKH ngày 11/4/2023. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm: Tổ chức Lễ hội “Then Kin Pang” huyện 

Phong Thổ năm 2023 với nội dung sau: 

- Tên dự toán: Tổ chức Lễ hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2023. 

- Đơn vị lập dự toán: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

- Chủ đầu tư: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

- Tổng dự toán: 252.000.000 đồng. 

(Bằng chữ: Hai trăm năm mươi hai triệu đồng chẵn). 

- Thời gian thực hiện: Tháng 4 năm 2023. 
- Nguồn vốn: Từ nguồn chi sự nghiệp văn hóa số tiền là 215.850.000 đồng 

và chi sự nghiệp thể thao số tiền là 36.150.000 đồng được giao tại 3288/QĐ-

UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ. 

(Chi tiết biểu dự toán kèm theo) 
Điều 2.  Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Tổ chức Lễ 

hội “Then Kin Pang” huyện Phong Thổ năm 2023, với nội dung chi tiết theo phụ 

lục đính kèm. 

Điều 3. Căn cứ dự toán, kế hoạch mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Kho bạc Nhà 

nước huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT, PCT. UBND huyện (Mai Thị Hồng Sim); 

- Lưu: VT, C1, TCKH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 

  


		2023-04-19T08:39:52+0700


		2023-04-19T11:33:03+0700


		2023-04-19T11:33:03+0700


		2023-04-19T11:33:03+0700


		2023-04-19T11:33:03+0700




